PREFEITURA
x m FRANCA
* TfíABAlHQ £  COMP&OMISCC COM VOCÍ

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
GABINETE DO SECRETARIO

Memorando n°. 054/2024 -  SMMA
27/02/2024

Destinatário: Exmo. Alexandre Augusto Ferreira
Prefeito

Assunto: Resposta ao Requerimento n° 01/2024 do Vereador Daniel B »si

Senhor Prefeito:

Cumprimentando-o, cordialmente, servimo-nos do presente para, em atenção ao
Requerimento n° 01/2024, do Ilustre Vereador Daniel Bassí, informar que a limpeza foi realizada, ao
passo que a poda das árvores está na programação de execução do Setor de Corte e Poda de Árvores.

Sem mais para o momento, colocamo-nos à disposição para o que se fizer necessário.

Respeitosamente,

RUi ENGf ^CIA GARCIA CALUZ
Secretário Municipal de Meio Ambiente

Avenida Nazira Aidar, 2.400 -  Jardim Redentor - Franca/SP - Cep: 14409-240.
Telefone: 16, 3711-9439 | E-mait: meioambiente@franca.sp.gov.br j Site: www.franca.sp.gov.br

mailto:meioambiente@franca.sp.gov.br
http://www.franca.sp.gov.br

í » A9,Cv»

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

vvww.franca.sp.leg.br
CÂM ARA MUNICIPAL DE

FRANCA

E x m o . Sr. Presidente da Câmara .Municipal de Franca (SP) .

= * _  N °  O Í  / 2 0 2 4

; Para
|para esjudds e ld ã ' providências,  j
| r e t 6 ^ H ' í ^ n i |  DERG/GABIP até
idia Á P ffljH  L . n =

-rança.
vii DESPACHO

Sala das Sessões em,
0 5  / O '3 /

Presidente

Fui procurado por municipes que apresentaram um pedido formal
ã Prefeitura Miini-cipâJ de— fTancã^ datado 3ê Cr4— agosto de 2023,
solicitando ãí limpeza e poda do Campo da Vila Exposição. Nc5\entanto, até
o momento, o refêr-iráQ—nedido não foi atendido (protocolo^em anexo) .

Diante do exposto, que venho REQUERER, nos termos regimentais,
ouvidas as considerações do Augusto Plenário, que seja oficiado o Exmo.
Sr. Prefeito de Franca, Alexandre Ferreira, para que informe a esta Casa
de Leis sobre os motivos que- levam, ao não atendimento dessa demanda,
considerando a importância da manutenção da limpeza e do bom estado de
áreas públicas para o bem-estar e segurança da comunidade.

Certos de que Vossa Excelência compartilha do compromisso com
a transparência e o atendimento às necessidades da população, agradecemos
antecipadamente pela atençaO" dispensada a esta solicitação e aguardamos

1com expectativa as informações requeridas.

-OtiQZJãL

Gdoifi (̂t¥ ao Prefeito
Rua da Câmara, n. J 01 - - Parque das Águas - CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3 7i3-i555 -  DDG: 0800 940 1555
camara @fran ca.sp.leg.br

1

.. . tL j**  */'**.■

Câmara Municipal de Franca, 08 de janeiro de 2024.

ftfewuftonto

ANEXO

* ■fcáS**; | 0* -iv v

f  mm ,. P R E F E I T U R Á i  DEt ‘ T R A N C A f w
é we-' T "  ;•! FKAMCA

Consulta trâmites de processo

Processo:2C23032S4« Volume: 1/1 0ata:0<t/08/20.23
Nome.-ANDRE LUIS DA SILVA
Assunto:LiMREZA DE ÁREA RÚBUCA

j. *Í‘A..'; • • *
Trâmites Pendentes para o Contribuinte i . . .  1  Ui l A : ’

Trâmites do processo 2023032844 | Volume: 1

Seq. Data Origem Destino M 5 r.ifestação Anexo(s)

1 04/08/2023 PROTOCOLO
SEC. MUN. DE
SERVIÇOS E MEIO
AMBIENTE

Ericaminh3mos o Processo para providências, conforme
sc licitacao nc requerimento. Franca, 4 de Agosto de
2023 MARIA CONCEIÇÃO VISCONDE MACHADO

2 07/08/2023
SEC. MUN. DE
SERVIÇOS E MEIO
AMBIENTE

SETOR DE CORTE E
PODAS DE
ÁRVORES *

Enc7irinltado para vistoria do Engenheiro Agrônomo.
SIC n* 1313S.

* Não recebido pelo setor de destino

Rua da Câmara, n.° 01 — Parque da; Ásu c - CEP: 14401-306
Telefone: (16) 3?1.V»555 -  H ’f *  7  940 1555

tO f\rr,í- y ' r ,'p ) r‘--r nfC>  — \ , V  t ,Ç- ••

2